Vir nobilissime, excellentissime, fautor et patrone magne, servitiorum meorum semper paratissimam oblationem

[1.] Tuas, ut et inclusas, Patrone magne, ad excellentissimum dominum Petsj amicum dilectum 30 ianuarii accepi, perlectis observavi magnam excellentiam tuam subiisse admirationem causae excursus Patavii praefati domini Petsj, profecto et me maxima

Ez utóbbi ügy miatt a városi tanács 1661 decemberében elbocsátotta. Későbbi életpályája homályos, valószínűleg itineráns életmódot folytatott, mint a levélből kiderül, 1668-ban éppen Padovában tartózkodott. 1669-ben, Amszterdamban jelentetett meg egy alkímiai tárgyú művet (*Experimenta circa veras, et irreducibiles auri solutiones*). KESTNER, 1740. 849–850.; ADB XXXVIII. 296–297.; KRIVATSY, 1989. 1186.

tenet admiratio, et licet hucusque omnem moverim lapidem inquirendi causam, aliam tamen experiri non licuit, praeterquam ipsum sibi in animum induxisse Cibinii (Herrmanstadt Metropolis est Transylvaniae)⁵⁰ propriis sumptis erigendi et comparandi pharmacopociam, quandoquidem e nonnullorum simplicium et compositorum in nostris oris defectus habetur, ideo se Venetiis ipsorum copiam sibi comparaturum. [2.] Me eo inficias, per inclusas domini Petsj causam itineris sui excellentiae tuae comunicasse,^{xvi} quare obnixè rogo, dignetur mihi tua excellentia comunicare, ego Pythagoreum labiis meis lubens imponam silentium.⁵¹ [3.] Excellentissimus dominus Molinetti hodie coronidem imposuit anatomiae, nihil novi quod latere tuam sciam excellentiam protulit, de verbo fere ad verbum lectiones suas anatomicas notavi, quas ex Italia redux factus lubens communicabo. [4.] Cras una cum domino Petsj ibo Venetias in Carnaval, visurus stultiam Venetorum nonnullorum.⁵² [5.] Brevi et ni fallor spatio unius septimanae incipiet anatomia excellentissimi domini Marchetti,⁵³ cui sedulum me praebere volo auditorem, siquidem novi quid et quidem notatu dignum in medicina protulerit, lubens tuam scire faciam excellentiam. Sed ne prolixitas nimia taedio tuae sit excellentiae, hic pedem figo, nihil aliudque, quam tuam excellentiam cum omnibus suis lectissimis (quibus plurimam a me salutem) bene valere, vivere, mihi que favere desidero. Patavii, anno 1668. die 3. februarii.

Tuae nobilissimae excellentiae officiosissimus: Martinus Herrmannus eques Transylvanus manu propria

[Címzés] Viro nobilissimo, excellentissimo, amplissimo domino Johanni Georgio Volkamer philosophiae et medicinae doctori celeberrimo, illustris reipublicae Noribergensis phÿsici ordinario ibidem felicissimo etc. patrono aetatem colendo Noribergae